
1 

 

Příloha č. 2 Výzvy na veřejnou zakázku malého rozsahu 

Dodávka softwarového a grafického řešení pro webové stránky CENIA 

SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená ve smyslu ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

 

I. Smluvní strany 

Zadavatel 

Název společnosti: CENIA, česká informační agentura životního prostředí 
Adresa: Vršovická 1442/65, Praha 10, 100 10 
Zastoupena: Mgr. Miroslavem Havránkem 
IČ: 45249130 
DIČ: CZ45249130 
Bankovní spojení: 1837101/0710 
 
a 

zhotovitel 

Název společnosti: RPSC ideas s.r.o. 
Adresa: 17. listopadu 1126/43, 779 00 Olomouc 
Zastoupena: Mgr. Romanem Štěpánkem, jednatelem 
IČ: 28607368 
DIČ: CZ 28607368 
Bankovní spojení: 43-5811940277/0100 
 

uzavřeli níže uvedeného dne tuto smlouvu o dílo, dodávce softwarového a grafického řešení 
pro webové stránky CENIA, české informační agentury životního prostředí (dále jen CENIA). 

 
II. Předmět smlouvy 

2.1. Předmětem smlouvy je vývoj a dodávka softwarového a grafického řešení webových 
stránek CENIA, dle podmínek specifikovaných v zadávací dokumentaci a v souladu se 
všemi jejími přílohami (dále jen dílo či předmět plnění). 

 

 

III.   Doba a místo plnění 



2 

 

3.1. Zhotovitel se zavazuje předat zadavateli úplné dílo nejpozději do 15.1.2019. Místem 
plnění je sídlo zadavatele. 

3.2. Zhotovitel se zavazuje provést a předat dílo řádně a včas. Plnění bude uskutečněno na 
základě rámcového harmonogramu uvedeného v příloze č. 1. 

3.3. Dílo je splněno okamžikem akceptace kupujícím, která je podmíněna schválením a 
podpisem akceptačního protokolu zadavatelem.  

IV. Cena a platební podmínky 

4.1. Výše ceny za dílo je stanovena cenovou nabídkou, která byla součástí nabídky uchazeče 
v zadávacím řízení. 

4.2. Cena díla bez DPH činí 109 900,- Kč. Cena včetně DPH činí 132 979,- Kč. 

4.3. Cena za dílo je stanovena jako maximálně přípustná a je dohodnuta dle zákona  
č. 526/1990 Sb., o cenách. V této ceně za zhotovení díla jsou již zahrnuta všechna 
plnění a práce, veškeré náklady a zisk zhotovitele související s provedením díla. 
Smluvní strany dále prohlašují, že je ve shora uvedené ceně zahrnuta také odměna 
zhotovitele za poskytnutí licenčních práv ve smyslu příslušných ustanovení autorského 
zákona. 

4.4. Zadavatel je oprávněn převzetí díla odmítnout, bude-li dílo vykazovat vady a nedodělky, 
bránící jeho obvyklému užívání. O této skutečnosti je zadavatel povinen v předávacím 
protokolu informovat zhotovitele. 

4.5. Zadavatel bude poskytovat dílčí plnění po ukončení jednotlivých etap vývoje 
softwarového a grafického řešení a schválení akceptačního protokolu zadavatelem. 
Termíny předkládání dílčích výstupů předmětu veřejné zakázky budou odpovídat 
harmonogramu plnění, resp. jeho jednotlivým fázím. Předkládání a platba faktur bude 
probíhat až po odsouhlasení a podpisu akceptačních protokolů, které stvrzují předání 
díla nebo jeho části. 

4.6. Nárok na zaplacení ceny za dílo či jeho části vzniká zhotoviteli řádným dokončením  
a předáním sjednaného díla či jeho části. V případě, že bude zhotovitel v prodlení 
s dokončením finálního díla o více než 30 dní, je zadavatel oprávněn od této smlouvy 
odstoupit. Tím není dotčeno právo na náhradu škody a zaplacení smluvní pokuty. 

4.7. Cena za dílo či dílčí plnění bude zadavatelem zaplacena na základě faktury, která bude 
obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle příslušných právních předpisů. 
V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v předchozím odstavci, je 
zadavatel oprávněn ji zhotoviteli vrátit na doplnění. V takovém případě se přeruší lhůta 
splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout doručením opravené faktury zadavateli. 

4.8. Zadavatel se zavazuje k době splatnosti faktury 30 kalendářních dnů ode dne 
prokazatelného převzetí faktury. Za den zaplacení se považuje den, kdy finanční částka 
odešla z účtu. Zadavatel neposkytuje zálohu. 

V. Záruční a pozáruční podmínky 

5.1. Zhotovitel poskytne zadavateli záruku na produkt v době trvání 24 měsíců od data 
předání zhotoveného díla. 



3 

 

5.2. V případě předání díla s vadami je zhotovitel povinen započít s jejich odstraňováním do 
3 dnů od oznámení vad zadavatelem. Nebudou-li vady odstraněny do 20 dnů od jejich 
oznámení zhotoviteli, považuje se taková skutečnost za podstatné porušení smlouvy. 

5.3. Uplatněním nároku z vadného díla není dotčen nárok zadavatele na náhradu škody 
vzniklé mu dodáním vadného díla. 

5.4. Záruční servis zahrnuje bezplatné opravy technických a věcných chyb znemožňující 
provoz služby nebo omezující funkčnost jakékoliv části produktu mající charakter 
odstranitelné vady. Maximální lhůtu k odstranění vady stanovuje zadavatel na  
5 pracovních dnů od doby předání informace o zjištěném nedostatku. 

5.5. Případné skryté vady vzniklé při vývoji či provozu produktu odstraní zhotovitel na 
požádání zadavatele i po skončení záruční doby. Pozáruční servis zahrnuje poskytnutí 
bezplatné telefonické či on-line podpory, zejména při odstraňování technických  
a věcných chyb, uploadu dat a přechodu na vyšší softwarové verze či hardwarová 
úložiště v době trvání 2 let od konce záruční doby. 

VI.  Sankční ustanovení 

6.1. Pro případ prodlení zadavatele s platbou, na níž vznikl zhotoviteli nárok, zaplatí 
zadavatel zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý 
den prodlení. 

6.2. V případě, že zhotovitel nedodrží termín plnění dle článku III. této smlouvy, přísluší 
zadavateli smluvní pokuta ve výši 0,05 % z celkové ceny díla za každý i započatý den 
prodlení s dodáním předmětu plnění této smlouvy. Smluvní pokuty lze uložit 
opakovaně. 

6.3. Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo zadavatele na náhradu škody, pokud 
mu v důsledku porušení smluvní povinnosti zhotovitelem vznikne, ani právo zadavatele 
na odstoupení od této smlouvy, ani povinnost zhotovitele ke splnění povinnosti 
zajištěné smluvní pokutou, pokud na takovém plnění povinnosti bude zadavatel trvat. 

VII. Povinnosti zhotovitele 

7.1. Zhotovitel je povinen postupovat při plnění závazků podle této smlouvy s odbornou 
péčí a dodržovat podmínky této smlouvy, jakož i obecně závazné právní předpisy, 
technické předpisy a technické normy vztahující se k předmětu plnění. Zhotovitel je 
povinen informovat zadavatele v dostatečném předstihu o všech skutečnostech, které 
mohou mít vliv na plnění závazků založených touto smlouvou, a dodržovat pravidla 
spolupráce  
a technické pomoci. Při zhotovení díla musí být dodrženy technické normy v rozsahu 
závazných i fakultativních ustanovení.  

7.2. Zhotovitel se zavazuje, že předmět smlouvy bude odpovídat platným právním 
předpisům, zejména normám autorského práva a že nebudou porušena práva třetích 
osob. 

7.3. Zhotovitel je povinen při provádění díla postupovat dle pokynů zadavatele, je však 
zároveň povinen upozorňovat zadavatele na nevhodnou povahu těchto pokynů. Jestliže 
nevhodné pokyny překážejí v řádném provádění díla, je zhotovitel povinen jeho 
provádění v nezbytném rozsahu přerušit do doby změny pokynů zadavatele nebo 
písemného sdělení zadavatele, že trvá na provádění díla s použitím daných pokynů. 



4 

 

Porušení této povinnosti zhotovitelem zakládá jeho odpovědnost za vady díla způsobené 
použitím nevhodných pokynů daných mu zadavatelem. 

7.4. Zjistí-li zhotovitel při provádění díla překážky a tyto překážky budou znemožňovat 
provedení díla dohodnutým způsobem a v daném termínu, je povinen oznámit tuto 
skutečnost neprodleně zadavateli a navrhnout mu změnu uzavřené smlouvy. 
Nedohodnou-li se smluvní strany v přiměřené lhůtě na změně smlouvy, může kterákoliv 
ze stran od smlouvy odstoupit.  

7.5. Po řádném předání a převzetí díla dle této smlouvy je zhotovitel povinen předat zpět 
zadavateli veškeré podklady, které mu byly předány k provedení díla. Zhotovitel se 
zavazuje použít tyto podklady pouze pro zhotovení díla na základě této smlouvy. 
Zhotovitel není oprávněn použít předané podklady pro svoji potřebu ani pro potřebu 
třetích osob. Zhotovitel dále není oprávněn předmětné dílo jakkoli dále šířit či 
rozmnožovat. V případě porušení tohoto závazku odpovídá zhotovitel za veškerou 
škodu, která by porušením této povinnosti vznikla. 

7.6. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že je v souladu s příslušnými právními předpisy 
oprávněn provádět činnost, která je nutná a účelná k provedení předmětu díla. 
V případě, že zhotovitel použije pro provádění díla třetích osob, odpovídá i v tomto 
případě za to, že jsou tyto osoby oprávněny dílo či jeho část provést a že mají pro danou 
činnost v souladu s platnými právními předpisy potřebné oprávnění. 

7.7. Zhotovitel se zaváže, že po celou dobu realizace projektu bude úzce spolupracovat  
a komunikovat se zadavatelem, a to zejména prostřednictvím telefonu a elektronických 
prostředků on-line komunikace a účastí zástupců zhotovitele na pravidelných jednáních 
realizačního týmu. 

7.8. Zhotovitel se zaváže, že zadavateli postoupí vlastnická práva ke zhotovenému dílu, a že 
na zadavatele převede právo dílo množit a použít dílo na neomezeném počtu webů. 
Zadavatel si rovněž vyhrazuje právo do díla zasahovat a upravovat jej pro potřeby 
vlastních projektů i projektů dalších stran.  

VIII. Povinnosti zadavatele 

8.1. Zadavatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za řádně provedené dílo cenu dle této 
smlouvy. 

8.2. Zadavatel poskytne zhotoviteli požadovanou součinnost spočívající zejména v přípravě 
veškerých informací a dokumentů, které jsou potřebné nebo důvodně a včas 
zhotovitelem požadované. Dokumenty a informace předá zadavatel zhotoviteli 
dostatečně včas tak, aby zhotovitel nebyl časově omezován při plnění vývoje 
softwarového a grafického řešení díla. 

8.3. Zadavatel se zavazuje, že bude se zhotovitelem pravidelně konzultovat obsah díla. 

8.4. Zadavatel je oprávněn pravidelně kontrolovat, zda zhotovitel správně postupuje při 
zhotovování díla a na případné nesrovnalosti zhotovitele v průběhu práce upozornit. 
Zadavatel může odstoupit od smlouvy v případě opakovaného a závažného neplnění 
povinností zhotovitele. 

IX. Odstoupení od smlouvy 



5 

 

9.1. V případě neplnění podstatných povinností vyplývajících z této smlouvy, mají obě 
strany právo od smlouvy odstoupit v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen občanský zákoník), a to prostřednictvím 
písemného odstoupení. Takové odstoupení bude platné a nabude účinnosti dnem jeho 
doručení druhé smluvní straně. 

9.2. Za podstatné porušení smlouvy ve smyslu občanského zákoníku strany považují tyto 
případy: 

a. zhotovitel nedokáže poskytnout všechny nebo část svých služeb během lhůt 
smluvených v této smlouvě ani ve lhůtě 30 dnů ode dne uplynutí lhůt 
stanovených v této smlouvě, 

b. zhotovitel po obdržení oznámení zadavatele o porušení smlouvy nedokáže 
opravit své chyby nebo nesplní jakýkoliv jiný závazek během 30 denní lhůty 
nebo delšího časového období písemně stanoveného zadavatelem, 

c. zadavatel neuhradí zhotoviteli cenu za poskytnutí služeb ve lhůtě 30 dnů od 
její splatnosti. 

X. Vyšší moc 

10.1. V případě zásahu vyšší moci, která by znemožnila kterékoliv ze smluvních stran včasné 
a řádné splnění podmínek této smlouvy, odsunuje se doba plnění podmínek této 
smlouvy o dobu trvání zásahu vyšší moci a dobu nezbytnou k odstranění jejích 
následků. 

10.2. Za vyšší moc se považuje: krádež a jiná trestná činnost třetí strany, činnost přírodních 
živlů. 

 
XI. Ujednání o povinnosti mlčenlivosti 

11.1. Zhotovitel se zavazuje během plnění smlouvy i po ukončení smlouvy (i po předání 
předmětu smlouvy zadavateli) zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých 
se dozví v souvislosti s plněním smlouvy. Za porušení povinnosti mlčenlivosti 
specifikované v návrhu smlouvy je dodavatel povinen uhradit zadavateli smluvní 
pokutu ve výši 100 000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. 

XII. Ostatní ujednání 

12.1. Zadavatel a zhotovitel se zavazují vzájemně si poskytovat součinnost v plnění 
 smluvních povinností a při provádění díla tak, aby dílo bylo provedeno odborně, 
 kvalitně a v dohodnutém termínu. 

12.2. Každá ze smluvních stran se zavazuje oznámit druhé smluvní straně bez zbytečného 
 odkladu jakékoliv změny adresy uvedené v záhlaví této smlouvy. Jakýkoliv písemně 
 prováděný úkon se považuje za řádně doručený, bude-li odeslán na adresu uvedenou 
 v záhlaví této smlouvy nebo sdělenou druhou ze smluvních stran jako doručovací, a to  
 i v případě, že jej nebude možné doručit z důvodů na straně adresáta. Jakoukoliv 
 škodu vzniklou porušením této oznamovací povinnosti je smluvní strana, která 
 povinnost porušila, povinna uhradit na výzvu druhé ze smluvních stran. 

12.3. Dílo vytvořené zhotovitelem při plnění předmětu smlouvy, resp. jeho část může být 
 považováno za dílo v souladu se zákonem č. 121/2000 Sb., autorský zákon v platném 



6 

 

 znění. Pro takový případ se smluvní strany dohodly, že spolu s řádným předáním díla 
 dle smlouvy uděluje zhotovitel zadavateli trvalé výhradní právo (na dobu neurčitou) 
 ke všem způsobům užití díla vyvinutého v rámci plnění závazků dle této smlouvy, tj. 
 aby dílo zejména užil a šířil všemi známými způsoby, a současně zaručuje, že je 
 jediným oprávněným subjektem, který toto právo může udělit (licence). Územní 
 rozsah poskytnutých práv není jakkoli omezen. Poskytnutí licence je účinné dnem 
 řádného předání a převzetí díla dle smlouvy. Zadavatel není povinen tuto licenci 
 využít. Zhotovitel vyslovuje souhlas s tím, aby zadavatel převedl právo dílo užít a šířit 
 neomezeně na třetí osobu. Zadavatel je rovněž oprávněn rozhodnout o neužití díla. 

12.4. Vztah mezi smluvními stranami výslovně neupravené touto smlouvou se řídí obecně 
 závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
 ve znění pozdějších předpisů a může být měněn pouze písemnými dodatky 
 podepsanými oběma smluvními stranami. 

12.5. Kontaktní osobou zadavatele je Mgr. Helena Benešová tel.: 267 125 243, e-mail 
helena.benesova@cenia.cz nebo osoba, kterou Mgr. Helena Benešová písemně pověří. 

12.6. Kontaktní osobou zhotovitele je Ing. Klára Edlová, tel.: +420 734 201 802, e-mail: 
info@rpsc.cz nebo osoba, kterou RPSC ideas s.r.o. písemně pověří. 

12.7. Smluvní strany jsou oprávněny jednostranně změnit kontaktní osoby, přičemž jsou 
povinny tuto změnu druhé smluvní straně bezodkladně písemně oznámit. Taková změna 
je účinná ode dne doručení oznámení o změně oprávněné osoby druhé smluvní straně. 

12.8. Zhotovitel prohlašuje, že smluvní dokumenty tvořící tuto smlouvu neobsahují žádné 
údaje, které by bylo možno považovat za obchodní tajemství, a jako takové mohou být 
v plném rozsahu zveřejněny za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů 
(zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů). K tomu dává zhotovitel svůj výslovný souhlas. 

12.9. Zhotovitel bere na vědomí, že tato smlouva včetně příloh a její případné dodatky 
budou zveřejněny v registru smluv a na profilu zadavatele na dobu neurčitou. 

12.10. Smluvní strany se budou řídit v rámci plnění předmětu smlouvy relevantními pravidly 
pro zpracování osobních údajů podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady 2016/679, 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů (tzv. GDPR) a s tímto nařízením souvisejících právních předpisů 
České republiky. 

12.11. Tato smlouva podepsaná oběma smluvními stranami nabývá platnosti dnem jejího 
uveřejnění prostřednictvím Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o Registru smluv 
(zákon o Registru smluv), v rozhodném znění. Zhotovitel bezvýhradně souhlasí se 
zveřejněním obsahu smlouvy v souladu s právními předpisy. Zápis do registru smluv 
provede zadavatel. 

12.12. Smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží jeden 
originál.  

 



7 

 

 

 

V Praze        V ……………… 

 

Dne ………………       Dne …………… 

 

______________________________                     ______________________________ 

        Zadavatel                       Zhotovitel  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1  Rámcový harmonogram plnění 


		2018-12-07T10:51:23+0100
	Roman Štěpánek


		2018-12-07T11:59:24+0100
	Mgr. Miroslav Havránek




